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DRG som en integreret del af sundhedsvæsenet
DRG finansieres i dag alene af fondsmidler – primært fra TrygFonden. DRG spiller dog en så central rolle for danskernes 
overlevelse ved stroke eller hjertestop og den faglige udvikling i sundhedsvæsenet, at DRG bør betragtes som en integre-
ret del af sundhedsvæsenet.

DRG bidrager til at reducere 
ulighed i sundhed

I egne af Danmark, hvor der er langt til nærmeste hospital 
eller mange borgere med en højere risikoprofil ift. hjer-
testop og stroke, er der særligt behov for civilsamfundets 
hjælp. DRGs landsdækkende indsats er derfor med til at 
skabe lige muligheder for at overleve et hjertestop eller 
stroke uanset geografiske forhold og socioøkonomiske 
ressourcer. 

ved 
80%

af hjertestop uden for hospital yder 
vidner og førstehjælpere hjertelunge-

redning før ambulancens ankomst. 

Det er en firedobling 
i forhold til 2001.2

personer blev i 2022 reddet af civilsamfundet 
efter hjertestop uden for hospital1

DRG sikrer, at civilsamfundet kan 
aflaste et presset sundhedsvæsen

DRG oplyser og rådgiver sund-
hedsvæsen og civilsamfund

I 2022 var der mere end 5.000 hjertestop uden for hospital, 
mens 12.000 danskere årligt rammes af stroke, som er den 
fjerde hyppigste dødsårsag i Danmark. 

DRG klæder civilsamfundet på til at kunne træde til ved 
både hjertestop og stroke. Det øger chancen for overlevelse 
og aflaster et presset sundhedsvæsen. Behovet for civil- 
samfundets hjælp bliver større med flere ældre.

Med rådgivning, uddannelse og information bidrager DRG
til et vedvarende løft af både sundhedsprofessionelles og
civilsamfundets kendskab til og hjælp ved stroke eller hjerte-
stop. DRG er en af få aktører, der gennemfører landsdækken-
de kampagner om stroke og hjertestop. Det sker i samarbej-
de med TrygFonden og har bl.a. bidraget til, at danskernes 
kendskab til stroke er øget markant de seneste år.
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DANSK RÅD FOR GENOPLIVNING (DRG) 
SPILLER EN AFGØRENDE ROLLE FOR 
DANSKERNE OG SUNDHEDSVÆSENET


